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Samorząd województwa pomoże w realizacji inwestycji na terenie gminy
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Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Piegłowie, siłownie
zewnętrzne w Nosarzewie Nowym i Trzciance, przebudowa drogi w Szydłówku czy
inwentaryzacja źródeł ciepła – to inwestycje w gminie Szydłowo, które powstaną
przy wsparciu samorządu Mazowsza.

Na ten cel w budżecie województwa mazowieckiego zarezerwowano blisko 260 tys. zł. Dziś umowy
na dofinansowanie podpisali marszałek Adam Struzik oraz wójt gminy Szydłowo Grzegorz Rochna.
W spotkaniu wziął udział także radny Konrad Wojnarowski.

 Sołectwa, drogi dojazdowe, doposażenie OSP, a także ochrona powietrza – to kolejne działania
dofinansowywane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach samorządowych
programów wsparcia.

– Po raz kolejny zainteresowanie samorządów lokalnych przerosło nasze oczekiwania.
Praktycznie w każdym z tych programów wartość zgłoszonych projektów przekroczyła
pulę środków na ten cel przeznaczonych. To tylko pokazuje, jak wielkie są potrzeby.
Wsparcie, które kierujemy do miast, gmin, powiatów, to konkretne inwestycje służące
mieszkańcom, poprawiające ich komfort życia i sprzyjające rozwojowi Mazowsza –
podkreśla marszałek Adam Struzik.

2 projekty sołeckie z gminy Szydłowo z dofinansowaniem



W ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw samorząd Mazowsza wsparł 2
inicjatywy sołeckie z gminy Szydłowo. Dofinansowanie o łacznej wartości 20 tys. zł pomoże w
stworzeniu terenów sportowo-rekreacyjnych w miejscowościach Nowe Nosarzewo i Trzcianka.
Zakupione będą m.in. elementy siłowni zewnętrznych, zestawy zabawowe dla dzieci, ławki oraz
kosze na śmieci.

 W ramach programu można było uzyskać maksymalne wsparcie w wysokości 10 tys. zł dla
jednego projektu. Liczba dofinansowanych projektów zależała od wielkości gminy. W tym roku
dzięki wsparciu samorządu Mazowsza w całym regionie zrealizowanych zostanie w sumie 1276
różnego rodzaju projektów.

 Liczba wspartych projektów zależała od wielkości gminy. W przypadku gmin, w których jest mniej
niż 28 sołectw – samorządy mogły złożyć maksymalnie 5 wniosków, natomiast tam, gdzie sołectw
jest więcej, można było składać również więcej wniosków.

 – To odpowiedź na prośby i sugestie samorządów – zaznacza radny województwa Konrad
Wojnarowski. – Pomagamy sołectwom zrealizować ważne z punktu widzenia
mieszkańców inwestycje, które z uwagi na brak środków finansowych w budżetach gmin
niestety często znajdują się na końcu najpilniejszych do realizacji zadań – dodaje.  

Strażacy z OSP Piegłowo z nowym autem

Tylko w ubiegłym roku ochotnicze straże pożarne wyjeżdżały do akcji ponad 55 tys. razy, z czego
20 tys. do samych pożarów. Aby mogły działać sprawnie, potrzebują odpowiedniego sprzętu i
wyposażenia. Dlatego samorząd województwa mazowieckiego od 15 lat doposaża mazowieckie
jednostki OSP.

 Gmina Szydłowo otrzymała 100 tys. zł wsparcia z budżetu województwa mazowieckiego na zakup
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Piegłowo.

Inwentaryacja źródeł ciepła

W ramach tegorocznej edycji Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i
Mikroklimatu do gminy Szydłowo trafi blisko 20 tys. zł z budżetu Mazowsza. Środki te pozwolą na
przeprowadzenie inwentaryzacji, która obejmie wszystkie źródła ciepła w każdym lokalu i
budynku położonym na terenie gminy, tj. ok 1500 punktów adresowych. W ramach zadania
ankieterzy nie tylko przeprowadzą rozmowy z mieszkańcami, ale również będą dodatkowo
informować ich o obowiązujących aktach prawa miejscowego, czyli programie ochrony powietrza i
uchwale antysmogowej, oraz o możliwościach pozyskania funduszy na wymianę źródeł ciepła.
Przeprowadzenie inwentaryzacji pozwoli na określenie lokalizacji oraz liczby nieefektywnych i
nieekologicznych źródeł ciepła. Pozyskane w ten sposób informacje będą wykorzystane do
tworzenia form wsparcia dla mieszkańców, co przyczyni się do przyspieszenia wymiany
kopciuchów na terenie gminy oraz do podniesienia świadomości mieszkańców w zakresie
znajomości przepisów aktów prawa miejscowego dot. ochrony powietrza.

 Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021 (MlWOPiM
MAZOWSZE 2021) to autorski program wsparcia samorządu województwa skierowany do gmin.
Jego głównym zadaniem jest lepsza jakość powietrza i mikroklimatu na Mazowszu oraz
zagęszczenie sieci stacji meteorologicznych w regionie. W tym roku wsparcie Mazowsza pomoże w
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realizacji 184 projektów przygotowanych przez 172 mazowieckie gminy. Łącznie wartość
dofinansowania samorządu Mazowsza do wszystkich projektów to blisko 11 mln zł.

Przebudowa drogi w Szydłówku

Dzięki wsparciu Samorządu Województwa Mazowieckiego, w gminie Szydłowo w ramach
inwestycji dotyczących ochrony gruntów rolnych i leśnych w Szydłówku będzie przebudowana
droga gminna, która stanowi dojazd do gruntów rolnych. Na ten cel przeznaczono 120 tys. zł.

 W sumie w tym roku samorząd Mazowsza w ramach tego działania przeznaczył ponad 30 mln zł
na realizację 308 projektów z całego Mazowsza.
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